PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A INCLUSÃO SOCIAL PESQUISA E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBIS

EDITAL Nº 058/2018 - DIRPES

RESULTADO FINAL

A Diretoria de Pesquisa, no uso de suas atribuições legais, torna público o resultado final do
PROGRAMA  INSTITUCIONAL  DE  APOIO  A  INCLUSÃO  SOCIAL  PESQUISA  E
EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBIS, com vigência de 1º de agosto de 2018 a 31 de julho de
2019.

A Nota  de  Corte  (NC)  aprovada  pelo  Comitê  Assessor  de  Iniciação  Científica,  CAIC,
conforme § 1º, do artigo 38 do Regulamento do PROIC, foi de 20% (vinte por cento) da média das
5 (cinco) maiores notas da Área.

MODALIDADE
VALOR
BOLSA

DADOS BANCÁRIOS
CONCESSÃO
DA BOLSA*

PIBIS-FA
(Fundação
Araucária)

R$ 400,00

O bolsista deve possuir conta bancária em seu nome, qualquer
modalidade (corrente ou poupança), qualquer banco.
Preencher os dados bancários e inserir uma cópia do cartão da
conta,  até  o  dia  30  de  julho  de  2018,  no  SGU/SAAPI
(http://sguweb.unicentro.br/sporientandos/logi  n).

A partir da data
de assinatura do

convênio
(12 meses)

*O primeiro depósito acontecerá em até 30 dias após a liberação dos recursos pela Agência de Fomento.

Orientadores que indicaram alunos como remunerados, com pontuação acima da nota de corte,
ficarão automaticamente classificados como suplentes, desenvolvendo seus projetos na modalidade
voluntários.

Cancelamentos,  substituição de alunos,  alteração de prioridade e/ou modalidade deverão ser
solicitadas pelo orientador diretamente no SGU/SAAPI/PROPESP/PIBIS 2018.

Guarapuava, 4 de julho de 2018.

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick,
Diretor de Pesquisa.

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

1
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/
http://sguweb.unicentro.br/sporientandos/login
http://sguweb.unicentro.br/sporientandos/logi

ANEXO I, DO EDITAL Nº 058/2018 DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A
INCLUSÃO SOCIAL PESQUISA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA – PIBIS, DA

UNICENTRO

Nº GRANDE ÁREA ORIENTADOR ORIENTANDO MODALIDADE

1 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ALINE MARQUES GENU CACIO MURILO PADILHA IC-VOLUNTÁRIA

2 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ANDREA NOGUEIRA DIAS WILLIAN DOS SANTOS CAVASSIM
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

3 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ANGELA MORAES TEIXEIRA ELLEN DANIELLY SELHORST MACEDO IC-VOLUNTÁRIA

4 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ANGELA MORAES TEIXEIRA VITÓRIA REGINA PACHECO IC-VOLUNTÁRIA

5 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CACILDA MARCIA DUARTE RIOS ANA CAROLINA CIESLAK
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

6 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL ALAN CHRISTY FERREIRA PRESTE IC-VOLUNTÁRIA

7 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CLEBER DANIEL DE GOES MACIEL DOUGLAS FURLAN
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

8 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CRISTIANE NARDI CRISTIANE MARCELO MISCOVICZ IC-VOLUNTÁRIA

9 CIÊNCIAS AGRÁRIAS CRISTIANO ANDRE POTT PATRICIA DOSS IC-VOLUNTÁRIA

10 CIÊNCIAS AGRÁRIAS DANIELE UKAN LARA WELTER DA SILVA IC-VOLUNTÁRIA

11 CIÊNCIAS AGRÁRIAS DANIELE UKAN STEFANI CAROLINE PACHESKI IC-VOLUNTÁRIA

12 CIÊNCIAS AGRÁRIAS EVANDRO VAGNER TAMBARUSSI VINICIUS ISRAEL SLOMA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

13 CIÊNCIAS AGRÁRIAS EVERTON HILLIG DAVI DANRLEI SNIEZKO STEFFEN IC-VOLUNTÁRIA

14 CIÊNCIAS AGRÁRIAS FABIANA SCHMIDT BANDEIRA PERES ELLIS TAIANE DE SOUZA IC-VOLUNTÁRIA

15 CIÊNCIAS AGRÁRIAS
FABIANE APARECIDA RETSLAFF
GUIMARAES KALINE NADAL IC-VOLUNTÁRIA

16 CIÊNCIAS AGRÁRIAS HERTA STUTZ DALLA SANTA JOSEANE MARTINS DE OLIVEIRA IC-VOLUNTÁRIA

17 CIÊNCIAS AGRÁRIAS JACKSON KAWAKAMI JOÃO PEDRO MALANCHUK
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

18 CIÊNCIAS AGRÁRIAS JOSE RANIERE MAZILE VIDAL BEZERRA MARIA PAULA KUIAVSKI IC-VOLUNTÁRIA

19 CIÊNCIAS AGRÁRIAS JOSE RANIERE MAZILE VIDAL BEZERRA SABRINA FERREIRA BEREZA IC-VOLUNTÁRIA

20 CIÊNCIAS AGRÁRIAS JULIANO TADEU VILELA DE RESENDE PAULA KARINE KLOSTER KARPINSKI
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

21 CIÊNCIAS AGRÁRIAS KATIELLE ROSALVA VONCIK CORDOVA
DOUGLAS HENRIQUE KRICOWSKI DOS
SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

22 CIÊNCIAS AGRÁRIAS KATIELLE ROSALVA VONCIK CORDOVA SARA MARTA DA SILVA IC-VOLUNTÁRIA

23 CIÊNCIAS AGRÁRIAS LEANDRO RAMPIM CARLOS DANIEL WENDLER
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

24 CIÊNCIAS AGRÁRIAS LUCIANO FARINHA WATZLAWICK JOÃO VITOR CORREIA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

25 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCELO CRUZ MENDES EDUARDO GUIBES
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

2
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

26 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCELO CRUZ MENDES LUANA MARIA GAVRONSKI IC-VOLUNTÁRIA

27 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCELO MARQUES LOPES MULLER CARLOS ZUANAZZI
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

28 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCELO MARQUES LOPES MULLER LAIS NATALY BOBATO IC-VOLUNTÁRIA

29 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCOS VENTURA FARIA DIEGO DE PAULA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

30 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MARCOS VENTURA FARIA JOÃO PEDRO RODRIGUES DE ALMEIDA IC-VOLUNTÁRIA

31 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MICHELE CRISTIANE MESOMO FLAVIA JAQUELINE KITCKY DE DEUS IC-VOLUNTÁRIA

32 CIÊNCIAS AGRÁRIAS MIKAEL NEUMANN RÔMULO SILVA DE OLIVEIRA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

33 CIÊNCIAS AGRÁRIAS OSMAR ROBERTO DALLA SANTA GICELLY DO AMARAL IC-VOLUNTÁRIA

34 CIÊNCIAS AGRÁRIAS RENATO VASCONCELOS BOTELHO VINICIUS KAUSS DALLABRIDA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

35 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ROBERTA LETICIA KRUGER AMANDA MORO SESTILE IC-VOLUNTÁRIA

36 CIÊNCIAS AGRÁRIAS ROGERIO BOBROWSKI JONATHAN MATHEUS DOS SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

37 CIÊNCIAS AGRÁRIAS SEBASTIAO BRASIL CAMPOS LUSTOSA LUANA ZAGOBINSKI IC-VOLUNTÁRIA

38 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ADRIANO SILVERIO FELIPE SANTOS RIBEIRO IC-VOLUNTÁRIA

39 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS ANA LUCIA SURIANI AFFONSO LUIZ GABRIEL DO PRADO LUDWIG
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

40 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
KELLEN REGINA BOLDRINI
TOLOMEOTTI DOUGLAS MACHADO COSTA IC-VOLUNTÁRIA

41 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS PAULO ROBERTO DA SILVA
LEONARDO ADELINO DELLI COLLI
DESTRO

PIBIS-FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA

42 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RAFAEL AUGUSTO GREGATI MATHEUS MAYER DA SILVA IC-VOLUNTÁRIA

43 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS RAFAEL AUGUSTO GREGATI NICOLE LOBACZ CARNEIRO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

44 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TANIA MARIA DE MOURA ALINE APARECIDA VIANA DE SIQUEIRA IC-VOLUNTÁRIA

45 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS TANIA MARIA DE MOURA INGRIDY CRISTINE LANGES CARDOSO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

46 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANA PAULA DASSIE LEITE ANA CAROLINA KEIL
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

47 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANA PAULA DASSIE LEITE LARISSA CRUZ BRUGNARA IC-VOLUNTÁRIA

48 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANDERSOM RICARDO FREZ BRUNA APARECIDA METINOSKI BUENO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

49 CIÊNCIAS DA SAÚDE ANGELA DUBIELA JULIK PAMELA TAINA LICOVISKI IC-VOLUNTÁRIA

50 CIÊNCIAS DA SAÚDE BRUNO SERGIO PORTELA JOEZER RAMOS BONFIM
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

51 CIÊNCIAS DA SAÚDE CARINE TELES SANGALETI MIYAHARA ALLEXIA SCHMITUTZ IC-VOLUNTÁRIA

52 CIÊNCIAS DA SAÚDE CARINE TELES SANGALETI MIYAHARA THAIS AMANDA ROSSA IC-VOLUNTÁRIA

53 CIÊNCIAS DA SAÚDE CHRISTIANE RIEDI DANIEL CAROLINE CAMELO DE SILOS IC-VOLUNTÁRIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

3
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

54 CIÊNCIAS DA SAÚDE CHRISTIANE RIEDI DANIEL MARIA JULIA BATISTA MOREIRA IC-VOLUNTÁRIA

55 CIÊNCIAS DA SAÚDE CLAUDIO SHIGUEKI SUZUKI FERNANDA APARECIDA DOS SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

56 CIÊNCIAS DA SAÚDE CRISTIANA MAGNI JULIANE NUNES JOSÉ IC-VOLUNTÁRIA

57 CIÊNCIAS DA SAÚDE CRISTINA IDE FUJINAGA ARIELI LUANA PRZYBISZ CISSESKI IC-VOLUNTÁRIA

58 CIÊNCIAS DA SAÚDE CRISTINA IDE FUJINAGA MILENA KOVALSKI OLIVEIRA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

59 CIÊNCIAS DA SAÚDE DAIANA NOVELLO GIOVANNA LUIZA HARTMANN
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

60 CIÊNCIAS DA SAÚDE DALTON LUIZ SCHIESSEL BIANCA CRISTINA LATY
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

61 CIÊNCIAS DA SAÚDE DEOCLECIO ROCCO GRUPPI MARIELE FERRAZ MOREIRA IC-VOLUNTÁRIA

62 CIÊNCIAS DA SAÚDE DEOCLECIO ROCCO GRUPPI RENALDO GALVÃO MISCOVICZ IC-VOLUNTÁRIA

63 CIÊNCIAS DA SAÚDE EMERSON CARRARO ANDRIELI MEIRA DA COSTA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

64 CIÊNCIAS DA SAÚDE EVANI MARQUES PEREIRA GABRIELA RITA DE BARROS IC-VOLUNTÁRIA

65 CIÊNCIAS DA SAÚDE GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK ALESSANDRA NOWAK IC-VOLUNTÁRIA

66 CIÊNCIAS DA SAÚDE GILSANE RAQUEL CZLUSNIAK ANA CAROLINE DE SOUZA NASCIMENTO IC-VOLUNTÁRIA

67 CIÊNCIAS DA SAÚDE JUICE ISHIE MACEDO CRISTIANO WALTER DE FARIAS IC-VOLUNTÁRIA

68 CIÊNCIAS DA SAÚDE JULIANA DE CONTO AMANDA SOBENK SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

69 CIÊNCIAS DA SAÚDE JULIANA DE CONTO POLLYANA NASCIMENTO DIEDIO IC-VOLUNTÁRIA

70 CIÊNCIAS DA SAÚDE JULIANA SARTORI BONINI MATHEUS RODRIGUES DE SOUZA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

71 CIÊNCIAS DA SAÚDE LUCIANA BRANCO CARNEVALE FRANCIELE LETÍCIA LONGATO IC-VOLUNTÁRIA

72 CIÊNCIAS DA SAÚDE MAICON HENRIQUE LENTSCK MATHEUS DA CUNHA PARIS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

73 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARCOS ROBERTO QUEIROGA JHONATAN NEUMANN GULA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

74 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARCOS ROBERTO QUEIROGA LUANA SANTOS LIMA IC-VOLUNTÁRIA

75 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARCUS PEIKRISZWILI TARTARUGA SAMUEL PANATO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

76 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIA ANGELICA BINOTTO HALISSON ALVES UKRAINSKI
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

77 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARINA PEGORARO BARONI YASMIM SOETHE MOKOCHINSKI
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

78 CIÊNCIAS DA SAÚDE MARIO CESAR DA SILVA PEREIRA ANA PAULA SANTOS TARTARI IC-VOLUNTÁRIA

79 CIÊNCIAS DA SAÚDE PAULO RENATO DE OLIVEIRA RENATA OLIARI MORETO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

80 CIÊNCIAS DA SAÚDE SILVANO DA SILVA COUTINHO LARIZA FERREIRA DOS SANTOS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

81 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ANDRESSA GALLI
LUIZ GUSTAVO BARANKIEVICZ
MARTINS

PIBIS-FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

4
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

82 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA ERYZA GUIMARAES DE CASTRO FERNANDA RENATA ALMEIDA RIBEIRO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

83 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA FAUZE JACO ANAISSI EDUARDA VORNES
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

84 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA FAUZE JACO ANAISSI RAYANE FERREIRA IC-VOLUNTÁRIA

85 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA GLAUCO NONOSE NEGRAO CAROLINI PAULO DO NASCIMENTO IC-VOLUNTÁRIA

86 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA RAFAEL MARANGONI FREDERICO JOSE KOLISNEK
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

87 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA LORRAINE GABRIELE FIUZA DE JESUS IC-VOLUNTÁRIA

88 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA RICARDO YOSHIMITSU MIYAHARA NATÁLIA SILVA DE SOUZA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

89 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA SEBASTIAO ROMERO FRANCO ANDRE CARLOS KOLODA IC-VOLUNTÁRIA

90 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA SEBASTIAO ROMERO FRANCO LUCAS SOBUTKA MENON IC-VOLUNTÁRIA

91 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA SONIA MARIA KURCHAIDT JONATHAN KLEDER WENDLER IC-VOLUNTÁRIA

92 CIÊNCIAS EXATAS E DA TERRA TANIA TOYOMI TOMINAGA JULIANA MACHADO FERREIRA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

93 CIÊNCIAS HUMANAS ADAIR ANGELO DALAROSA DIANA LETICIA RAIMUNDO DE MEIRA IC-VOLUNTÁRIA

94 CIÊNCIAS HUMANAS ADAIR ANGELO DALAROSA MARIA PAULA MARTINS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

95 CIÊNCIAS HUMANAS ALAYDE MARIA PINTO DIGIOVANNI VICTOR HUGO DE QUADROS VENÂNCIO IC-VOLUNTÁRIA

96 CIÊNCIAS HUMANAS ALIDES BAPTISTA CHIMIN JUNIOR CAROLINE CORDEIRO SANTOS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

97 CIÊNCIAS HUMANAS ANA MARIA RUFINO GILLIES BRENDA CAROLINE KLEIN IC-VOLUNTÁRIA

98 CIÊNCIAS HUMANAS APARECIDO RIBEIRO DE ANDRADE EDINEI ANTUNES DE LIMA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

99 CIÊNCIAS HUMANAS CECILIA HAURESKO NATASHA SEIBERT DE LIMA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

100 CIÊNCIAS HUMANAS
CLAUDIA REGINA MAGNABOSCO
MARTINS BEATRIZ BERGER FRACARO IC-VOLUNTÁRIA

101 CIÊNCIAS HUMANAS
CLAUDIA REGINA MAGNABOSCO
MARTINS MARIA SELENA WENDLER IC-VOLUNTÁRIA

102 CIÊNCIAS HUMANAS DANILO FERREIRA DA FONSECA
LOIANA MAIARA ZVIEGICOSKI
FERRANDO IC-VOLUNTÁRIA

103 CIÊNCIAS HUMANAS EMERSON LUIS VELOZO DAVID ALLAN KOLTUN
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

104 CIÊNCIAS HUMANAS ERNESTO MARIA GIUSTI MAYARA REIMUNDO GALINSKI IC-VOLUNTÁRIA

105 CIÊNCIAS HUMANAS ERNESTO MARIA GIUSTI SUELEM CRISTINA RHODEN IC-VOLUNTÁRIA

106 CIÊNCIAS HUMANAS EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO ALISSON DE ALMEIDA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

107 CIÊNCIAS HUMANAS EVANDRO OLIVEIRA DE BRITO CRISLAINE SAVIANE DE RAMOS IC-VOLUNTÁRIA

108 CIÊNCIAS HUMANAS GILMAR EVANDRO SZCZEPANIK ALLAN MATHEUS PERUSSULO KRUGER
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

109 CIÊNCIAS HUMANAS GLAUCIA ANDREZA KRONBAUER RUAN GUSTAVO LUNKES DOS SANTOS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

5
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

110 CIÊNCIAS HUMANAS GUSTAVO ZAMBENEDETTI MORGANA COSTA GOMES IC-VOLUNTÁRIA

111 CIÊNCIAS HUMANAS GUSTAVO ZAMBENEDETTI VANESSA SIDOSKI
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

112 CIÊNCIAS HUMANAS ISMAEL ANTONIO VANNINI TANIA MARA DE SOUZA IC-VOLUNTÁRIA

113 CIÊNCIAS HUMANAS MARCIANO ADILIO SPICA MAIARA KOSMO DE OLIVEIRA IC-VOLUNTÁRIA

114 CIÊNCIAS HUMANAS MARCIANO ADILIO SPICA PABLO FILIPE DE ANDRADE IC-VOLUNTÁRIA

115 CIÊNCIAS HUMANAS NADIA MARIA GUARIZA FABIOLA GREMSKI MIKA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

116 CIÊNCIAS HUMANAS NELSI ANTONIA PABIS CAROLINE CUPOZAK VIANA IC-VOLUNTÁRIA

117 CIÊNCIAS HUMANAS PLINIO MARCO DE TONI FERNANDA SABEI DE SOUZA SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

118 CIÊNCIAS HUMANAS SANDRA LUCIA VIDEIRA GOIS DANIELI CORREIA DA LUZ
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

119 CIÊNCIAS HUMANAS SUZETE TEREZINHA ORZECHOWSKI ELOHIM DUARTE DE SIQUEIRA IC-VOLUNTÁRIA

120 CIÊNCIAS HUMANAS VANDERLEI SEBASTIÃO DE SOUZA BIBIANA SOEIRO
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

121 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ANDRESSA KOLODY LILIANE DOS SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

122 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ANDRESSA KOLODY SILVETE KOVALSKI IC-VOLUNTÁRIA

123 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ANTONIO JOAO HOCAYEN DA SILVA MARIA GABRIELA PABIS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

124 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES LAURA RODRIGUES
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

125 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ARIANE CARLA PEREIRA FERNANDES SANDY ALINE PALCZUK IC-VOLUNTÁRIA

126 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS ELIETI FATIMA DE GOVEIA EVELLYN CAROLINI LISBOA KROL IC-VOLUNTÁRIA

127 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS JULIANE SACHSER ANGNES ANA KARINA LOPES
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

128 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS MAURICIO JOAO ATAMANCZUK FERNANDO KELITON PIENEGONDA IC-VOLUNTÁRIA

129 CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS MAURICIO JOAO ATAMANCZUK MATHEUS HENRIQUE KELTE
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

130 ENGENHARIAS CARLOS MAGNO DE SOUSA VIDAL LETICIA DINIZ GUERI
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

131 ENGENHARIAS ELYNTON ALVES DO NASCIMENTO BIANCA FURTUOSO CARNEIRO IC-VOLUNTÁRIA

132 ENGENHARIAS FABRICIO VENTURA BARSI ADRIANA DOS SANTOS IC-VOLUNTÁRIA

133 ENGENHARIAS GISANE APARECIDA MICHELON GABRIEL LUCAS PIMENTA IC-VOLUNTÁRIA

134 ENGENHARIAS IVO ILVAN KERPPERS MAIARA FONSECA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

135 ENGENHARIAS JEANETTE BEBER DE SOUZA STEFANNY GUIMARAES DA SILVA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

136 ENGENHARIAS KELY VIVIANE DE SOUZA MATEUS LOPATA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

137 ENGENHARIAS LUCELIA DE SOUZA MATEUS TABALDI IC-VOLUNTÁRIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

6
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/

138 ENGENHARIAS RICHARD ADERBAL GONCALVES KILD BEZERRA FERNANDES
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

139 ENGENHARIAS TATIANE BONAMETTI VEIGA BRANDON HARRISON GUERBER TELLES IC-VOLUNTÁRIA

140 ENGENHARIAS TATIANE BONAMETTI VEIGA NATHANA CIPRIANO ULCHAK IC-VOLUNTÁRIA

141 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES EDSON SANTOS SILVA JOICE PIRES DE SOUZA PEREIRA
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

142 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES ERICA DIAS GOMES THOMAS MOSER KUBISTY
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

143 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI DAFINY SALACHE VERNEKE IC-VOLUNTÁRIA

144 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES JULIANA FERREIRA MARCOLINO GALLI LETÍCIA BURAKOUSKI TEIXEIRA IC-VOLUNTÁRIA

145 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES LUCIANE BARETTA BRUNO HENRIQUE D`ASSUNÇÃO IC-VOLUNTÁRIA

146 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES MARIA CLECI VENTURINI FRANCIELI VIEIRA DOS SANTOS
PIBIS-FUNDAÇÃO

ARAUCÁRIA

147 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES MARIA CLECI VENTURINI LUMA MIRANDA IC-VOLUNTÁRIA

148 LINGUÍSTICA, LETRAS E ARTES RICARDO HIROYUKI SHIBATA
LAYS HELAINE ALVES BOIADEIRO
TEREZA

PIBIS-FUNDAÇÃO
ARAUCÁRIA

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

7
Home Page:  http://www.unicentro.br

Campus Santa Cruz: Rua Salvatore Renna – Padre Salvador, 875 – Cx. Postal 3010 – Fone: (42) 3621-1000 – FAX: (42) 3621-1090 – CEP 85.015-430 –
GUARAPUAVA – PR

Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 – Fone/FAX: (42) 3629-8100 – CEP 85.040-080 – GUARAPUAVA – PR
Campus de Irati: PR 153 – Km 07 – Riozinho – Cx. Postal, 21 – Fone: (42) 3421-3000 – FAX: (42) 3421-3067 – CEP 84.500-000 – IRATI – PR

http://www.unicentro.br/